
TC278/WG4 Zpráva o činnosti za kalendářní rok 2012 
 

 1 
 

Zpráva o v ěcném pln ění úkolu gestora 

CEN/TC278 – WG4 v roce 2012. 
 

� Úvod 
Funkci gestora CEN/TC 278 WG4 vykonávám od roku 2012. Souběžně s tím jsem zároveň členem 
technické normalizační komise TNK 136 „Dopravní telematika“. Do této funkce mne jmenoval Ing. 
Jiří Stefan, který mi předal nelehký úkol pro letošní rok v podobě postupného převzetí jeho povinností 
v rámci CEN/TC 278 WG4. Ze začátku až do konce své činnosti jsem se potýkal s problémy ve 
smyslu integrace do rozjetého vlaku, ale předpokládám, že jsem své povinnosti za tento rok splnil. 

� Konvenor 
 
Konvenorem této skupiny je Paul Burton.  

� Zahrani ční cesty 
 
V uplynulém roce jsem se nezůčastnil žádného zasedání mimo území České republiky  

� Připomínkování 
V rámci činnost pracovní skupiny WG4 jsem připomínkoval a  hlasoval pro následující normy: 

 
� ČSN P CEN ISO/TS 14907-2 
� ISO TS 18234-3 
� ISO TS 18234-11 
� DATEX II 
� ČSN EN 12855 
� Nekonečný balíček ISO/TS 21219-2,-3,-4,-5,-6,-18 

 
K těmto normám nebyly vzneseny žádné připomínky a  jsem velice rád, že zde existuje efektivní 
nástroj pro přebírání evropských technických specifikací a  norem, jež přispívají ke zvyšování celkové 
úrovně telematických systému v české republice a  zejména pak přispívají ke zvýšení bezpečnosti 
osob. 

� Extrakty norem 
 

� ISO/TS 18234-7 
� ISO/DTS 18234-8 
� ISO/TS 18234-9 

 
V rámci gestorské práce jsem vypracoval extrakty rozsáhlých norem, které budou v budoucnu 
zaváděny do našeho prostředí. Doufám, že vynaložení úsilí na tvorbě extraktů, se kterými mi velmi 
pomohla paní Mgr. Svorová ze společnosti SILMOS CTN, bylo dostatečné a  doufám, že jsem do 
problematiky dokázal integrovat. 

 



TC278/WG4 Zpráva o činnosti za kalendářní rok 2012 
 

 2 
 

 

� Zasedání 
 
Aktivně jsem se zúčastnil tří čtvrtletních zasedání TNK136. V prvním zasedání pracovní skupiny 
WG4 jsem přednášel a  představoval vyvinutý znalostní systém ZNALSYS a  druhou generaci on-line 
znalostního systému ARTIST, který slouží k přímé komparaci evropských a  českých technických 
podmínek a  norem týkající se problematiky celkového vybavení tunelů. Představil jsem nadstavbový 
znalostní systém pro databáze pracující standalone (offline), který byl postaven na platformě MS 
Office VBA.  

Byl jsem nepřítomen na II. čtvrtletním zasedání. Za svou nepřítomnost se opět omlouvám, protože to 
způsobilo několik problémů ohledně mé činnosti. 

� Závěr 
 
Pracovní skupina WG4 a celé TNK 136 odvádí velice přínosnou práci, ačkoliv výsledky činnosti 
nejsou hmatatelně vidět okamžitě, ale z pozice technického rozvoje společnosti ELTODO mohu říci, 
že činnost pracovních skupin a  TNK136 velice přispívá k samotnému vývoji a  vylepšování 
moderních systémů, které budou schopny v rámci interopeability pracovat v nadnárodním měřítku. 
Tento fakt posouvá celou ČR do skupiny vyspělých států minimálně na technickém poli a  jsem velice 
rád, že tato organizace dokáže svou činností předcházet zmatkům i ve veřejně zprávě, kterých 
v posledních letech bylo mnoho a  je jen škoda, že již v minulých letech zmatků se nedosáhlo 
takových cílů, jaké jsou splněny a  plánovány. 

Na závěr rád touto cestou děkuji za velmi aktivní pomoc a  koordinování nejen mé činnosti při 
organizování práce celé komise Ing. Večerkovi a Mgr. Svorové. 

 
 
 
Praha 20. listopadu 2012       
 
 
 

         Ing. Milan Smutný 


